
                                                         ГЕРБ                                             
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.07.2022                                                                                                  № 358    
п. Романовка 
 
О внесении изменений  
в регламент администрации  
МО «Романовское сельское поселение», 
утвержденный постановлением  
№ 268 от 10.06.2022 
 
 
       В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
администрация муниципального образования «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового 
объекта на территории  МО «Романовское сельское поселение», утвержденный 
постановлением главы администрации  № 268 от 10.06.2022 изменения  
(приложение №1) 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Романовский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу: 
www.romanovka.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
4. Контроль  за  исполнением данного  постановления  оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации                                                                 С.В.Беляков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        



                                                                                       Приложение №1  
                                                                                       к постановлению  администрации 
                                                                                      от_______________2022  №____ 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление права на  размещение 
нестационарного торгового объекта на территории 

МО «Романовское сельское поселение» 
 
1. в п.1.3. слово «размещаются» заменить на слово «размещается». 
2. в пп.1 п.2.3. слово «заявителю» - исключить. 
3.в п.2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в 
правовом акте «Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» 
слова («Российская газета», № 247, 23.12.2009, «Собрание законодательства 
РФ», 28.12.2009, № 52 (2 ч.), ст. 6626)- исключить. 
4.пп.1 п.2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в новой редакции и читать: «1) заявление о предоставлении услуги по 
форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему регламенту». 
5. в п.2.6.  добавить пп.3 и читать: «3) ситуационный план земельного участка, 
где планируется размещение НТО с указанием места расположения НТО». 
6.  пп.2 п.2.7. - исключить. 
7.в п.2.7.3. слова «государственной услуги» заменить на «муниципальной 
услуги». 
8. в пп 2 п.2.7.3. слова «которых» «их» заменить на «которой», «её». 
9. в пп.2 п.2.9.  добавить:  
«- заявитель не является хозяйствующим субъектом; 
- заявитель не удовлетворяет специальным требованиям, предусмотренным 
Схемой размещения НТО (если предусмотрены)». 
10. пп.1 п.2.10. – исключить. 
Изменить нумерацию: пп.»2» читать как пп.1; пп.»3» читать как пп.»2». 
В пп.2 слова «государственной» заменить на «муниципальной» 
11. в п.3.1.4.2. слово «Комиссии» заменить на слово «Комиссией». 
12. в п.3.1.4.5. после слов «услуги» добавить «(приложение № 2 регламента)». 
12. п.3.1.5. изложить в новой редакции и читать: «Вручение (направление) 
результата оказания муниципальной услуги». 
13. в пп.3),4),5), 6), 9) п.5.2 после слов «Ленинградской области» добавить 
«муниципальными правовыми актами»… остальное по тексту. 
14. в п.5.3. слова «государственную услугу» заменить на «муниципальную 
услугу». 
15. в пп.д) п.6.2. слова «государственной услугой» заменить на слова 
«муниципальной услугой». 
16. в п.6.5. слова «государственных услуг» заменить на слова «муниципальных 
услуг» 


